[image: image1.jpg]

ГЛАВА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.10.2017 № 156
О внесении изменений в Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 01.11.2012 № 1480
В целях рассмотрения вопросов, связанных с формированием благоприятного инвестиционного климата, развитием на территории Колыванского района Новосибирской области инвестиционной и предпринимательской деятельности, внедрения муниципального инвестиционного стандарта Новосибирской области в Колыванском районе Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 01.11.2012 № 1480 «О Совете по инвестициям Колыванского района» (далее – Постановление) изменения, изложив приложение 1 к Постановлению в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Управлению организационно-контрольной работы Администрации Колыванского района Новосибирской области (Курина Н.Н.) обеспечить контроль за размещением настоящего Постановления на официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области.

3. МКУ «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, материально – технического сопровождения» (Сергиенко И.Г.) обеспечить размещение настоящего Постановления на официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
В.П. Аверин
Нестерова
51 494
Приложение

к Постановлению Главы
Колыванского района

Новосибирской области
от 06.10.2017 № 156
«Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Главы Колыванского района

Новосибирской области
от 01.11.2012 № 1480

ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете по инвестициям Колыванского района

Новосибирской области

1. Общие положения

1.1. Совет по инвестициям Колыванского района Новосибирской области (далее – Совет) является постоянно действующим совещательным органом при Главе Колыванского района Новосибирской области в целях рассмотрения вопросов, связанных с формированием благоприятного инвестиционного климата, развитием на территории Колыванского района Новосибирской области инвестиционной и предпринимательской деятельности.
1.2. Деятельность Совета направлена на вовлечение предпринимателей и инвесторов в разработку и реализацию политики по привлечению инвестиций, общественную экспертизу инвестиционных проектов, рассмотрение инициатив бизнес - сообщества, согласование и координацию действий бизнеса и власти в вопросах улучшения инвестиционного климата.
1.3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Новосибирской области, муниципальными правовыми актами Колыванского района Новосибирской области, а также Положением о Совете по инвестициям Колыванского района Новосибирской области (далее – Положение).

2. Задачи Совета

2.1. Разработка рекомендаций по муниципальной поддержке инвестиционных проектов и процессов, стимулированию инвестиционной активности на территории Колыванского района Новосибирской области.
2.2. Разработка рекомендаций по организации взаимодействия органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области и участников инвестиционного процесса, в том числе рекомендаций по сокращению административных барьеров, препятствующих осуществлению такого взаимодействия.
2.3. Разработка предложений по приоритетным направлениям развития Колыванского района Новосибирской области.
2.4. Рассмотрение проектов документов стратегического планирования инвестиционной деятельности на территории Колыванского района Новосибирской области, анализ хода и результатов реализации данных документов, подготовка предложений по их корректировке.
2.5. Рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, включая несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в реализации.

3. Полномочия Совета

3.1. В целях реализации задач, установленных настоящим Положением, Совет вправе:

- запрашивать и получать в установленном порядке информацию от предприятий, организаций, учреждений, необходимую для принятия решения;
- приглашать и заслушивать инвесторов либо их представителей по вопросам, входящим в компетенцию Совета;
- проводить совещания по вопросам, входящим в его компетенцию, с участием заинтересованных лиц и организаций;
- привлекать специалистов Администрации Колыванского района Новосибирской области для проработки вопросов, выносимых на рассмотрение Совета;
- осуществлять взаимодействие со средствами массовой информации.
3.2. Заседания Совета проводятся по мере поступления документов на его рассмотрение, но не реже 1 раза в квартал.
3.3. Решения Совета носят рекомендательный характер.
4. Организация работы Совета

4.1. Работа Совета осуществляется в форме заседаний, обеспечивающих коллегиальное принятие решений в рамках компетенции Совета.
4.2. Заседания Совета проводятся в соответствии с планом работы Совета. Для рассмотрения вопросов, требующих оперативного решения, проводятся внеочередные заседания.

4.3. Повестка и дата заседания Совета утверждаются председателем Совета.

4.4. По рассматриваемым вопросам Совет принимает решение путем голосования.

4.5. Заседание ведет председатель Совета, а в случае его отсутствия - заместитель председателя Совета.
4.6. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют более половины его членов.
4.7. Решение Совета считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.
4.8. Протокол заседания Совета оформляется в течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания, подписывается председателем Совета или его заместителем, ведущим заседание, и секретарем Совета.
4.9. Протокол в 10-дневный срок со дня заседания доводится до сведения заинтересованных лиц.
4.10. Информация о деятельности Совета размещается на официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области в сети «Интернет».»